
STATUT 
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR 

"Daily Consulting" sh.p.k. 

Sot me daten 23.05.2023 

Neni I - Forma e Legjislacioni 

Shoqeria "Daily Consulting" sh.p.k. (me poshte e quajtur shoqeria) eshte nje 
shoqeri tregtare private e rregjistruar ne Republiken e Shqiperise ne formen e nje shoqerie 
me pergjegjesi te kufizuar sipas Ligjit nr.990 I .date 14.04.2008 "Per tregtaret dhe 
shoqerite tregtare" dhe Ligjit 9723, date 03.05.2007 "Per Qendren Kornbetare te 
Regjistrimit" dhe qe e kryen aktivitetin e saj ekonomik sipas legjislacionit shqiptar ne 
fuqi. 

Neni 2 - Miratimi 

Shoqeria fiton te drejtat e personit juridik nga data e regjistrimit ne organet 
kompetente shteterore. 

Neni 3 - Selia 

Selia e shoqerise eshte ne Tirane, Rruga "Osman Myderizi", PH 6, Ap 12 "Ajo 
mund te transferohet ne cfaredo vendi tjeter brenda qytetit te Tiranes ose ne ndonje qytet 
tjeter te Republikes se Shqiperise me vendim te Asamblese se Ortakeve te shoqerise. 

Shoqeria mund te hape filiale, dege apo perfaqesi te saj ne qytete te tjera te 
Republikes se Shqiperise dhe jashte saj te cilat do te krijohen ne baze te legjislacionit 
shqiptar dhe ate te vendeve ku dote ngrihen. 

Neni 4 - Kohezgjatja e veprtmtarise 

Kohezgjatja e shoqerise eshte per nje periudhe te pakufizuar dhe mund te zgjidhet 
para kohe me vendim te Asarnblese se Ortakeve. 



Neni 5 - Objekti 

Shoqeria ka per objekt te veprimtarise se saj: " Shoqeri per nderrnjetesim tregtar dhe 
konsulence financiare, risku, ligjore, tregtare, plane biznesi dhe marketingu, konsulence 
kreditimesh, etj. Perfaqesirni ne Gjykate dhe mbrojtja e interesave te klienteve te 
shoqerise per ceshtje te ndryshme. Sherbirnin Call Center. Ofrimin dhe kryerjen e 
konsulences ligjore te fokusuar ne ceshtjet tregtare, civile, fiskale, etj. Gjenerimi i puneve 
te te tjereve (sipas parashikimit te nenit 648-652 te Kodit Civil.). Shoqeria mund te kryej 
cdo lloj veprimtarie tjeter qe eshte ne perputhje me legjislacionin shqiptar dhe qe siguron 
fitime dhe te ardhura te ligjshme brenda kufijve te parashikuar nga legjislacioni ne fuqi, si 
dhe mund te bej cdo operacion prodhimi, tregtar dhe financiar qe lidhet drejtperdrejte ose 
terthorazi me objektin e saj" . 

Neni 6 - Kapitali themeltar 

Kapitali themeltar i shoqerise eshte 100.000 Leke (njeqint mije leke) 

Neni 7 - Ortaket e Sboqerise dhe kuotat e zoteruara prej ortakeve 

Ortaket e shoqerise dhe kuotat e zoteruara prejt tyre ne Shoqeri jane si me poshte: 

Znj. ERTA SADUSH MEHMETI , e lindur ne Corovode, me dt.24.08.1989, banuese ne 
Rr."Fecorr Lalari" Banesa nr.2, Fier, Shqiperi, shtetase shqiptare mbajtese e kartes se 
identitetit me nr. 032761085, zoterues i nje Kuote ne masen I 00% ose I 00,000 Leke. 

Neni 8 - Kushte ekonomike 

Ortaket e shoqerise " Daily Consulting " sh.p.k perballojne humbjet e saj vetern deri 
ne kufirin e vleres se kontributit ne kapitalin themelor. 

Shoqeria eshte pronare e pasurive te saj dhe ka te drejten e perdorirnit dhe 
disponimit te kesaj pasurie ne perputhje me qellimin dhe objektin e veprirntarise qe kryen. 

E ardhura bruto e shoqerise, pasi zbriten amortizimi i te gjithe pasurive te 
luajteshrne e te paluajteshme, sipas niveleve te miratuara, pagat, shtesat mbi page dhe 
shpenzime te tjera qe lidhen me to, shpenzimet per lender e para apo ndihmese, energjine 
si dhe shpenzime te pergjitheshrne te reparteve te shoqerise, ato prodhuese e jo 
prodhuese, humbjet e vitit te meparshern, cdo shpenzim i lejuar dhe taksa mbi fitimin, 
merret nga ortaku i vetern i shoqerise. 

Shoqeria gjithashtu nga fitimi i realizuar gjate vitit financiar le rnenjane nje shurne 



me vlere te pakten 1/20 e tij e cila destinohet per formimin e fondit rezerve derisa ky fond 
te arrije 1/10 e kapitalit themelor. 

Veprimtaria dote zhvillohet ne baze te parimeve ekonomike dhe dote pasqyrohet 
periodikisht ne bilancet dhe llogarite vjetore perkatese sipas legjislacionit te kontabilitetit 
ne fuqi. 

Neni 9 - Trashegnnia e trasferimi 

Kapitali themeltar eshte lirisht i trashegueshem ne rruge trashegirnie. Ai eshte 
lirisht i trasferueshern ne rast te ndarjes se pasurise midis bashkeshorteve, paraardhesve e 
pasardhesve. Ai gjithashtu eshte lirisht i trasferueshern tek persona te trete me vendim te 
Ortakut te Vetern. 

Neni 10- Bilanci i Shoqerise. Kontabiliteti 
Bilanci i Shoqerise shqyrtohet nga Ortaket e Shoqerise dhe do te pergatiten per 

dorezim tek organet tatimore perpara fundit te muajit Mars te vitit pasardhes. Librat 
kontabel do te mbahen ne gjuhen shqipe dhe ne monedhen vendase (Leke). Shoqeria 
mund te rnbaje llogari te tjera ne rnonedhe te huaj, shuma keto te cilat do te konvertohen 
ne rnonedhen vendase cdo m uaj. 

Neni 11 - Kontrata e punes 

Marredheniet e punes ne shoqeri, filial apo dege rregullohen ne baze te kontrates 
se punes qe lidhet midis punonjesit dhe drejtuesve te shoqerise. Per ceshtjet qe nuk 
rregullohen ne te zbatohen dispozitat e legjislacionit shqiptar te punes. 

Neni 12 - Administrimi 

Shoqeria drejtohet nga Administratori i saj. Asambleja e Ortakeve eshte organi 
vendimor i shoqerise i cili ka gjithe kompetencat dhe fuqite per te marre vendimet 
perkatese ne lidhje me ndryshimet ne statut, shtimin apo pakesirnin e kapitalit themelor, 
ernerimin e adrninistratoreve, te eksperteve kontabel, zgjatjen ose pushimin e veprirntarise 
si dhe hapjen ose mbylljen e filialeve. 

Te gjitha vendimet e marra nga Asambleja e Ortakeve regjistrohen ne nje regjister 
te vendimeve, te dhenat e te cilit nuk mund te ndryshohen apo te fshihen. Vendimet e 
paregjistruara ne regjistrin e vendimeve jane absolutisht te pavlefshme. Shoqeria nuk 
mund t'i kundrejtoje pavlefshrnerine te tretit, pervec rastit kur shoqeria provon se i treti 



ka pasur apo duhej te kishte pasur dijeni per pavlefshrnerine. 
Organi administrativ i shoqerise eshte Administratori, i cili zgjidhet nga 

Asambleja e Ortakeve, per nje periudhe pese vjecare. Administratorit i jepen te gjitha 
kompetencat per administrimin e zakonshern dhe te jashtezakonshern te shoqerise pa 
kufizim, per arritjen dhe kryerjen e objektit shoqeror me perjashtim te kompetencave te 
siperperrnendura qe statuti ja rezervon Asarnblese se Ortakeve. Pra Administratorit i 
takon perfaqesirni i shoqerise para te treteve, ne gjykate e arbitrazhe, para administrates 
shteterore e organeve financiare. 

Administratori i shoqerise eshte Znj. ERTA SADUSH MEHMETI , e lindur ne 
Corovode, me dt.24.08.1989, banuese ne Rr."Fecorr Lalari" Banesa nr.2, Fier, Shqiperi, 
shtetase shqiptare rnbajtese e kartes se identitetit me nr. 032761085. 

Neni 13 - Likujdimi 

Aktiviteti i shoqerise mund te pushoje ne rastin e parashikuar ne nenin 4 te ketij 
statuti ose ne raste te tjera te parashikuara ne ligj. 

Shoqeria mund te mbyllet ne forrnen e riorganizimit ose te likujdimit. Ne rastin e 
likujdimit, Asambleja e Ortakeve erneron nje likujdator i cili vepron ne baze te 
dispozitave perkatese ne fuqi. 

Neni 14 - Referimi ne ligj 

Persa nuk eshte parashikuar ne statut i referohet ligjit perkates ne fuqi. 

Ky dokument redaktohet ne 4 (kater) kopje origjinale 

ORT AKET E SHOQERISE 

ERTA SADUSH MEHMETI 
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